
Stránka 1 z 3 
 

 

                                                                                                       Č.j.: ……… 

                                                                                                                           

                      SMLOUVA             

 
o úhradě nákladů za poskytování ochrany a pomoci dítěti  

v Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Delfínek  
ve znění zákona 359/99 Sb., o sociálně právní ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany    

 

1. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Delfínek  
při Dětském terapeutickém centru Trnová, 

se sídlem Trnová, č.p. 200, PSČ 33013, 

IČ 00 67 10 45, 

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr.vl. 649, 

zřízené zřizovatelem Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 

zastoupené ředitelkou Mgr. Helenou Tichou 

telefon: 377 955 592; ID datové schránky: 5a4kgrv 

 

2. Osoba/y povinná/é  úhradou 
(rodič/e dítěte, rodič, kterému bylo dítě svěřeno do péče, jiná osoba odpovědná za 

výchovu, jiná osoba povinná výživou dítěte) 

 

Jméno, příjmení 

datum narození …………………. 

trvale bytem…… ………………… 

t.č. bytem……… ………………… 

telefon 

email 

 

Jméno, příjmení 

datum narození …………………. 

trvale bytem…… ………………… 

t.č. bytem……… ………………… 

telefon 

email 

 

 

tímto uzavírají smlouvu o úhradě nákladů takto 

 
I. 

 

Do ZDVOP Delfínek bylo dne ………….přijato nezletilé dítě……………, nar. ….., na 

základě Smlouvy o poskytování ochrany a pomoci s OSPOD/ nezaopatřeným dítětem/ nebo 

na základě rozhodnutí soudu.  

  
 
 
 
 
 

 
 



Stránka 2 z 3 
 

 

II. 

 

Podle § 42c zákona o sociálně právní ochraně dětí a § 5b vyhlášky č.473/2012, Sb., o 

provedení některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí, se stanoví nejvyšší 

výše úhrady za péči o umístěné dítě, které nemá nárok na příspěvek na péči, nejvyšší výše 

úhrady za stravu a nejvyšší výše úhrady za ubytování dítěte, které není nezaopatřené. 

 

Ve ZDVOP Delfínek je upravena výše úhrady v souladu s výše uvedenou vyhláškou 

takto:  

 

a. Úhrada za péči – ve výši 600,- Kč měsíčně, je-li péče poskytována po celý kalendářní 

měsíc. Pokud je poskytována v menším počtu dní, než je kalendářní měsíc, je cena 

stanovena na 20,- Kč denně. 

 

b. úhrada za stravu – ve výši: 

1. děti do věku 6let             86,- Kč/celodenní strava/den 

2. děti od 7 let věku           101,-Kč/celodenní strava/den 

3. děti od 11 let věku  115,-Kč/celodenní strava/den 

4. děti od 15 let věku  143,-Kč/celodenní strava/den  

 

Částky za celodenní stravné jsou stanoveny dle směrnice č. 6/25 – Stravovací jednotka 

ZDVOP Delfínek + provozní náklady související s přípravou stravy v podobě 1/3 stravovací 

jednotky 

 

 

 

c. Úhrada za dítě, které není nezaopatřené – 70,- Kč denně, včetně provozních nákladů 

souvisejících s poskytnutím ubytování. 

 

 

III. 

 

 Výše úhrady se snižuje o výši přídavku na dítě vypláceného dle zákona č. 117/1995 

Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, který je do zařízení 

vyplácen. 

 Výše úhrady za péči o dítě, které má nárok na příspěvek na péči, se stanoví jako 

součet úhrady za péči a poměrné části výše přiznaného příspěvku na péči odpovídající 

počtu dnů poskytnuté ochrany a pomoci dítěti ve ZDVOP v období, na které je 

příspěvek na péči vyplácen. 

Přijatému nezletilému dítěti specifikovanému v bodě I. této smlouvy JE/NENÍ přiznán 

příspěvek na péči. 

 Rodiče nebo jiné odpovědné osoby se podílejí na hrazení příspěvku rovným dílem.  

 Osoba povinná úhradou je povinna bezodkladně oznámit a doložit provozovateli výši 

svých příjmů nebo příjmů společně posuzovaných osob pro posouzení nároku na 

snížení i nevyžadování úhrady, včetně skutečnosti, že osoba povinná nebo s ní 

společně posuzovaná je příjemcem dávky pomoci v hmotné nouzi.  

 Nastanou-li po sjednání smlouvy skutečnosti, pro které se výše dojednané úhrady 

nebude nadále vyžadovat nebo se sníží, je provozovatel povinen stanovit novou výši 

úhrady, a to od kalendářního měsíce, ve které osoba povinná úhradou tuto skutečnost 

oznámila a doložila, a oznámit novou výši úhrady druhé smluvní straně.  

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

 

 

 

IV. 

 

Smluvní strany se pro účely této smlouvy (dle znění zákona 359/99 Sb.,o sociálně právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 473/2012 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s vnitřní směrnicí Dětského domova Trnová č. 8, účinné od 

1.1.2022), dohodly na úhradě nákladů za poskytnutí ochrany a pomoci dítěti na částce ve 

výši……………Kč za péči a na částce ve výši………Kč za stravu. 

 

Osoba povinná výživou je povinna uhradit náklady za poskytování pomoci a ochrany 

dítěti ve ZDVOP Delfínek v celkové měsíční částce………..Kč.  

 

Úhrada může být provedena: 

 bezhotovostně na: 

Číslo účtu: 35-6255780237/0100   

 v hotovosti v pokladně provozovatele ZDVOP Delfínek 

 bezhotovostně - složenkou 

 

Vždy pod variabilním symbolem:……. 

 

Úhrada musí být provedena nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, za který má povinnost příspěvek uhradit. 

 

Úhrada náleží od prvního dne pobytu dítěte v zařízení do ukončení pobytu dítěte 

v zařízení. 

 

 

V.  

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem přijetí dítěte do zařízení. Lze ji měnit pouze písemným 

dodatkem, odsouhlaseným oběma stranami. 

Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

Účastníci této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem náležitě 

přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a stvrzují její 

autentičnost svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Trnové dne …………. 

 

 

 

……………………………………..                            ………………………………………. 

Zákonný zástupce dítěte                                                          Mgr. Helena Tichá 

Ředitelka ZDVOP Delfínek 

        při DTC Trnová 

 

 


